



**a
kto wie
czy za rogiem
nie stoją
anioł z Bogiem
i warto mieć marzenia
doczekać ich spełnienia
a kto wie
czy za rogiem
nie stoją anioł z Bogiem
nie obserwują zdarzeń i nie spełniają
marzeń**

Bo kiedy miasto na święta się stroi
Nie jeden z nas o przyszłość się boi
Nie jeden z nas w marzenia ucieka
wierząc, że spełnienie gdzieś czeka

Nie jeden z nas popełnia czasem błąd
Czasem nawet dwa razy pod rząd
Ufa tym, co nie warci ufania
Kocha tych, co nie warci kochania

**Zdrowych i pełnych rodzinnego
ciepła Świąt Bożego Narodzenia
oraz pomyślności i szczęścia
w Nowym Roku 2011
życzy Redakcja Gazetki**

Jeśli zrobimy ten właściwy krok
Zanim znowu upłynie życia rok
To wszystko potoczy się jak trzeba
Z udziałem lub bez udziału nieba

*Tekst Bożeny Intrator
Przygotowała Dagmara*

Przygotowania do Świąt

Koniec listopada i grudzień to bardzo gorący okres. Trwają wówczas przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia i ośrodkowej Wigilii. Poprosiliśmy przedstawicieli wszystkich pracowni, aby podzielili się z nami informacją, co takiego robią w swoich pracowniach.



Pracownia Ceramiczna

Anita bardzo lubi rozbijać orzechy, a Mariusz wylewa bombki i bierze udział w Jasełkach. Daniel również wylewa bombki. Zbyszek szlifuje jajka i występuje w Jasełkach oraz przygotowuje gazetkę i pisze do niej ciekawe teksty. Magdalena wykonuje aniołki oraz ozdoby choinkowe; razem z p. Beatką bardzo cieszy się z nadchodzących się Świąt.

Magda Klimek



Pracownia ogrodnicza

Jak zwykle w tym okresie przedświątecznym jest wiele pracy. Arek robi bombki z cekinów: podziwiamy jego cierpliwość i zapał ☺, Monika z Adrianem przygotowuje szyszki i gwiazdki, wyklejają choinki, Janusz robi gwiazdki

i dzwoneczki posypując je brokatem. Robimy również bombki z atlasu (w czym pomaga Aga Ślosarczyk) oraz aniołki z pergaminu.



Pracownia techniczna

W okresie przedświątecznym zajmujemy się szlifowaniem skrzydełek, drobnych rekwizytów wigilijnych z drewnianej sklejki. Służą one jako element dekoracji dla aniołków, które wykonuje p. Wiola i podopieczni z pracowni papieroplastyki. Gdy zajdzie potrzeba udajemy się z łopatami na zewnątrz, gdzie odśnieżamy obejście, żeby nie było ślisko i można było bezpiecznie udać się z busa do Ośrodka. Robiliśmy także porządki w ciemnicy: segregowaliśmy rurki, deski, kamienie. Dzięki temu ekipa budowlana, pod wodzą p. Zenona, mogła spokojnie wykonać prace ziemne i murarskie.

Pracownia Gospodarstwa Domowego

W pracowni tej grupa zajmuje się pieczeniem pierników, przygotowaniem do spotkania wigilijnego dla całego ośrodka. Podopieczni z tej pracowni biorą także udział w próbach do przedstawienia wigilijnego.





Pracownia Papieroplastyki

Opiekunem pracowni papieroplastyki jest pani Wiola. Na zajęciach wykonujemy kartki na święta i anioły oraz elementy do kartek, szczególnie wianki. Gilotyńę obsługuje pani Wiola i pani Asia, które przycinają niezbędne elementy oraz napisy do kartek świątecznych.

Sylvia Żupa

Pracownia zoologiczna

Jak zwykle przed dłuższym wolnym trzeba wyporządzić naszych milusińskich.

Danusia czyściła akwaria z koszatniczkami, Łukaszek walczył przy czyszczeniu akwariów z rybkami, oraz wyczyścił klatkę królika i klatki ptaków. Przy tych pracach pomagali jak umieli Daniel, Tomek i Janeczka.

W międzyczasie tworzy się kolejny numer naszej gazetki, który trzeba wydać jeszcze przed Wigilią.

Pracownia rehabilitacji

Pani Asia pilnuje, by każdy wykonywał dobrze ćwiczenia. Przecież zbliżają się Święta i pewnie nie jedna osoba pozwoli sobie na chwilę lenistwa, a także łasuchowania świątecznych przysmaków. Dlatego też w sali gimnastycznej można przygotować się na ten czas i spalić kilka kalorii przy ćwiczeniach.

Pracownia Arteterapii

Jak co roku trwają próby do przedstawienia Jasełek. To nie lada przedsięwzięcie, więc trzeba włożyć w nie wiele serca i cierpliwości, co też robią p. Ula i p. Basia. A wszystko po to, by każdy mógł wzruszyć się przy oglądaniu opowieści o Narodzinach Dzieciątka.

Tu liczy się każdy szczegół: dekoracja, stroje, odpowiednia oprawa muzyczna, śpiew, światło oraz nauczenie się tekstu.



Pracownia manualna

Da naszej grupy należy Ola, Adzia, Dagmara, Andrzej i Czesiu. Przed świętami, w naszej sali praca wre. Wszyscy zajęci są robieniem świątecznych ozdób. Robimy choinki, bombki, aniołki i bałwanki i wszystko ze szaluz (sznurka). Każdy ma przydzielone zadanie. Ola zajmuje się czesaniem sznurka oraz wykonywaniem podstawek do bałwanków, Andrzej z Czesiem przecinają sznurek na odpowiedniej długości kawałki, Dagmara formuje okrągłe kule na bombki, robi małe ozdobne choinki do bałwanków. Czesław maluje kółka na podstawy do bałwanków i pomaga mu w tym Andrzej. Adzia koloruje świąteczne obrazki i trzyma przyklejane elementy, by się dobrze trzymały. Pani Kasia pomaga nam, uczy i doradza, aby nasze prace były ładnie i estetycznie wykonane. Wszyscy bardzo cieszymy się i jesteśmy dumni ze swoich ozdób.

Aleksandra Herok



Świąteczne wywiady

Tym razem Zbyszek Kulasek – jeden z naszych Redaktorów, pytał podopiecznych i pracowników Ośrodka o Święta Bożego Narodzenia.



Zbyszek: Jak u Ciebie wyglądają przygotowania do świąt?

Mirus: Do świąt? Ubieramy choinkę, tata kupuje ryby, karpie. Moja mama robi pyszny makowiec, od którego zapachy unoszą się w kuchni.

Zbyszek: A co Mirku lubisz jeść na święta?

Mirus: Lubię jeść ryby, a także pomarańcze małe i takie duże.

Zbyszek: A jakie masz postanowienie noworoczne?

Mirus: Schudnąć trochę.



Zbyszek: Jaki masz pomysł na ubranie choinki?

Madzia: Ubieram światełka, później ubieram bombki, a na końcu ubieram kolorowe łańcuszki, a na szpic ubieram wielką czerwoną gwiazdę betlejemską.

Zbyszek: A jaka jest Twoja ulubiona potrawa?

Madzia: Moja ulubiona potrawa to zupa z ryby i kapusta z grzybami, a na słodko to makówki oraz moczka.

Zbyszek: A jakie masz postanowienie na Nowy Roczek?

Madzia: Nie będę jadła słodczy oraz będę w domu dużo ćwiczyć.



Zbyszek: Kubuś, jaka jest Twoja ulubiona potrawa świąteczna?

Kubuś: To karp, sałatka śledziowa, nawet warzywna; w tej sałatce znajduje się nawet groszek zielony, ogórki kiszzone i majonez.

Zbyszek: A jak spędzisz święta?

Kubuś: Święta spędzę w domu przy choince i śpiewaniu kolęd. W Wigilię dzielę się opłatkiem z rodzicami.



Zbyszek: Jak przygotowujesz się do Świąt?

Szymon: Myślę, co będę gotował na Święta. Makówki bezsprzecznie i moczka.

Zbyszek: A noworoczne postanowienie?

Szymon: A na nowy rok to mam postanowienie być lepszym... i grać więcej koncertów.



Zbyszek: Z czym kojarzą Ci się Święta Bożego Narodzenia?

Danusia: Po pierwsze musi przyjść Wigilia poprzedzająca Święta Bożego Narodzenia, a później jest pasterka w kościele.

Zbyszek: A jak spędzasz Święta?

Danusia: Pierwszy dzień w gronie rodzinnym, a w drugi dzień idę na urodziny do brata... i do kościoła też.

Zbyszek: Masz jakąś ulubioną potrawę?

Danusia: Moja ulubiona potrawa świąteczna to makówki oraz zupa fasolowa, którą moja mama przyrządzała jak jeszcze żyła.

Zbyszek: A masz już postanowienie noworoczne?

Danusia: A postanowienie na Nowy Rok mam takie, żeby Nowy Rok był lepszy od starego.





Zbyszek: Gdzie spędzisz Świąta?

Asia: Spędzę święta w rodzinnym gronie grając i śpiewając kolędy przy świątecznej choince.

Zbyszek: A jaką chciałabyś mieć choinkę?

Asia: Chciałabym żeby moja choinka była pełna ozdób i była kolorowa, aby zapewnić w domu świąteczny nastrój.

Zbyszek: A Twoja ulubiona potrawa?

Asia: Moją ulubioną potrawą są makówki.

Zbyszek: A dlaczego makówki?

Asia: Bo są smaczne i kojarzą mi się ze świętami.



Zbyszek: Czym są dla Ciebie Świąta Bożego Narodzenia?

Regina: Świąta Bożego Narodzenia to dla mnie święta przede wszystkim radosne i rodzinne.

Zbyszek: Ulubiona potrawa?

Regina: Dla mnie ulubioną potrawą są dania mięsne, chociaż w wigilię zawsze zachowujemy post.

Zbyszek: A co z postanowieniem noworocznym?

Regina: Postanowienie noworoczne... wiesz Zbyszku, jeszcze się na tym nie zastanawiałam.



Zbyszek: Jak przygotowujesz się do Świąt?

Józef: Pierwsze to przygotowuje świece na choinkę, a później daje ozdoby z łańcuszkami kolorowymi i cukierkami w kolorowych papierkach, a na koniec wate, która przypomina śnieg.

Zbyszek: A jaką masz ulubioną potrawę wigilijną?

Józef: Główna moja ulubiona potrawa wigilijna to jest karb i świąteczna sałatka.

Zbyszek: Jak się przygotowujesz do Wigilii?

Józef: Wyglądam czy jest pierwsza gwiazdka, a jak ona zaświeci, to zasiadamy do wspólnego stołu. Głowa rodziny bierze Pismo Święte i czyta nam ewangelię o Bożym Narodzeniu.

Zbyszek: A masz już postanowienie noworoczne?

Józef: Moje postanowienie na Nowy Rok jest takie, żeby stać się lepszym i dobrym człowiekiem.



Zbyszek: Jak przygotowujesz się do Świąt?

Bernadka: Piekę przed świętami 10 rodzajów ciasteczek, dużo wcześniej staram się kupić moim bliskim prezenty. Uwielbiam wysłać kartki świąteczne. Choinkę stroję w Wigilię rano i śpiewam kolędę „Oj Maluśki Maluśki”.

Zbyszek: Czego powinniśmy sobie życzyć na nadchodzące święta oraz na Nowy Rok?

Bernadka: Przede wszystkim zdrowia, spokoju ducha i radości z przebywania w gonie najbliższych, których kochamy.



Życzenia świąteczne

W okresie Bożego Narodzenia składanie sobie życzeń połączone jest z dzieleniem się opłatkiem. Gdy zabraknie nam słów na wyrażenie tego, co chcemy życzyć innym, możemy skorzystać z gotowych życzeń, które przygotowała jedna z naszych Redaktorek – Magda Klimek.

Oto wybrane przez nią życzenia.

Skacze aniołek,
skacze po chmurkach.
niesie życzenia w anielskich piórkach,
wciska je w każdą szparę i w każdy kąt,
życząc Wesołych Świąt!

Życzeń, które Tobie ślę
na raz nie policzę,
Więc podaję pierwsze z kraju,
by Ci żyło się jak w raju,
by w wigilię u rodzinki
wszyscy mieli fajne minki,
by przy stole chciał zagościć
pakiet zdrowia i miłości
i u wszystkich by tak mocny,
by pozostał całoroczny.

Gwiazdka Betlejemska
Jasno świeci w mroku,
Zdrowia i radości
W nadchodzącym roku.

Na święta Bożego Narodzenia
składam Tobie życzenia:
zdrowia, szczęścia, pomyślności,
na Wigilię wielu gości.



Niech te Święta przyniosą Wam
wielką radość i wytchnienie
i zostaną w Waszej pamięci
jako piękne wspomnienie.

Niechaj nowy w życiu rok
uczyni chęciom Twym zadość,
niechaj za Tobą krok w krok
idzie wesołość i radość.

Rok ten Nowy, Rok ten Młody
Niech Wam błogo zajaśnieje,
Niech wśród uciech i pogody
Ziści wszystkie Wam nadzieje.

W każdej chwili i godzinie
Niech Wam słodko życie płynie,
Niech odejdą precz gorycze –
Tego dziś Wam szczerze życzę.

W tym Nowym, wesołym Roku
Niechaj Was Bóg zdrowiem darzy,
Mieście zawsze radość oku
I pogodę na swej twarzy.

Święty Mikołaj na Warsztatach



A jednak 6 grudnia 2010 na Warsztaty przybył Święty Mikołaj. Było to wielkie poruszenie, a każdy bał się wychodzić nawet na korytarz. Było tylko słyszeć dzwonek i uderzenie laski o podłogę.

Święty Mikołaj chodził od pracowni do pracowni i wręczał wszystkim grzecznym i podopiecznym czekoladę. Niektórych szczególnie przepętał czy na tą czekoladę zasłużyli.

Jak się okazało na Warsztatach mamy same ANIOŁKI.

Tekst napisał Zbyszek Kulasek

Rozstrzygnięcie konkursu "Kolory Jesieni"



W numerze 10. ogłosiliśmy konkurs plastyczny „Kolory Jesieni”. Prace można było zgłaszać do końca października. Pod koniec listopada na korytarzu pojawiły się sztalugi, na których zostały one zaprezentowane.

Oto wyniki głosowania:

W kategorii „Z Motywem Liścia”:

W kategorii „Barwy Jesieni”

W kategorii „Jesień Kredką Malowaną”

Na prace podzielone na 3 kategorie można było głosować do 2. grudnia.

Dziękujemy wszystkim, którzy zgłosili swoje prace do konkursu.

Nagroda w konkursie jest wyjątkowa: najpiękniejsze prace zostaną oprawione i wywieszane na korytarzu, by każdy mógł je podziwiać.

Autorom prac serdecznie gratulujemy!

Grantowe Andrzejki



Dnia 24 listopada spod parkingu Zagrody Żubrów, ruszył autobus do Jankowic, oddalonych od Pszczyny 5 kilometrów.

Ci, którzy zmarzli, zostali przywitani ciepłą herbatką lub kawką. Zaraz po wypiciu czegoś

ciepłego, pan Stasiu – nasz warsztatowy DJ, wszystkich przywitał muzycznie i zaprosił na duży parkiet.

Wszyscy świetnie się bawili, tak jak na prawdziwej dyskotecie; nawet nasz Miruś – prawdziwy asystent DJ, miał specjalne rękawiczki. Madzia z Dagmarą tańczyły z panem Jankiem – kierowcą, na specjalnym dyskotekowym podejściu. Adam z Woli tańczył przy piosence Michaela Jacksona „Thriller”. A później, jak wszyscy zatańczyli i rozgrzali się przy tańcu, odbyły się wróżby z balonami i wróżby z kostką do gry.



Tekst napisał Zbyszek Kulasek

Do Jankowic przyjechaliśmy około godziny 8.00 rano. Pan Staszek prowadził naszą dyskotekę - puszczał nam piosenki, a także śpiewał. W czasie dyskoteki zostały włączone światła migające, które były bardzo kolorowe. Była to doskonała okazja by się spotkać z podopiecznymi z ŚDS oraz Ośrodka z Woli. Mieliśmy tam fajny ubaw. Jedliśmy ciastka, piliśmy kawę.

Nasi opiekunowie w pewnym czasie zaczęli nam wróżyć: o miłości, o przyszłości...

Opiekunowie robili nam zdjęcia, aby zostały na pamiątkę. Po zakończeniu dyskoteki pomiędzy 13.00 a 14.00, pan Janek porozwoził nas do domów. Na drugi dzień w pracy, dyskoteka andrzejkowa, była naszym głównym tematem do rozmów. Każdy mówił, że chciałby powtórzyć to jeszcze raz.

Tekst przygotowała Magda Klimek

Wspólne Świątowanie

28 października 2010 roku, Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Pszczynie świętowało swoje 40 lecie. Z wielką radością przyjęliśmy zaproszenie do przygotowania wspólnego programu artystycznego. Tematem przewodnim była poezja Edwarda Stachury. Wspólnie przygotowaliśmy 45 minutową wiązanek słowno – muzyczną, która dosadnością słowa i magią muzyki trafiła w niejedno serce.

„Moja wina, moja wina, moja bardzo wielka wina”. Aż łąza w oku się kręciła, gdy wszyscy wspólnie wykrzyczeli słowa

Tekst: p. Bernadka Jonkisz

pochodzące z wiersza „Confiteor” Edwarda Stachury.

Z naszego Ośrodka 4 osoby podjęły tę wspólną przygodę z Edwardem Stachurą. Krzysiek Oleś – recytował wiersz pt.: „Gloria”. Janka Sikora, odśpiewała piosenkę pt: „Jak”. Natomiast Marzenka Gąsczyk i Piotr Kurtok odśpiewali piosenkę pt: „Dziękczynienie”.

Wszyscy wspólnie włączyliśmy się w piosenkę „Komunia” i razem, co sił w płucach, odśpiewaliśmy: „...weź to, co się tu daje w imię słońca i jego gońca: skowronka gwizdzącego Amen, Amen”.

"Awans"



Dwa dni przed obchodami Święta Niepodległości – 9 listopada 2010, na dużej sali odbyło się przedstawienie pod tytułem „Awans”.

Aktor zapytał się grupy ludzi oraz gości: czy można zaczynać i cała sala zawołała: tak, wówczas rozpoczęło się przedstawienie. Jego akcja rozgrywała się w urzędzie pracy.

Władzio – główny bohater, spotyka znajomą z podstawówki – Mariolkę i wspomina dawne czasy: np. jak posadził las do góry nogami. Mariolka dała mu więc ofertę pracy w Warszawie, jako poseł Władysław Cieniasz. Później zaśpiewali razem piosenkę: taki mały taki duży może posłem być.

Tekst napisał Zbyszek Kulasek



Nagrodzono nasze podopieczne



20 listopada br. upłynął termin nadsyłania prac na konkurs, organizowany przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piekarach Śląskich oraz Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Piekarach Śląskich. Tematem

konkursu był „Mój Anioł”, wykonany różnymi technikami w kategoriach: malarstwo, witraż, rzeźba, tkanina, aplikacja, metaloplastyka.

Celem konkursu było pokazanie społeczeństwu umiejętności osób niepełnosprawnych, jak i zaprezentowanie i nagrodzenie artystycznej twórczości osób niepełnosprawnych. W kategorii tkanina – Bernadeta Kolon z pracowni papieroplastyki, pod opieką pani Violety Świerczek zdobyła drugie miejsce za pracę pt. „Aniołek Wesołek”. W kategorii rzeźba – Danuta z pracowni zoologicznej pod opieką pani Beaty Doering zdobyła drugie miejsce za pracę pt. „Anioł Stróż”. Obydwie laureatki są uczestniczkami WTZ w Pszczynie.

Serdecznie gratulujemy dziewczynom tak wysokich miejsc, a przede wszystkim – wykonania pięknych, artystycznych prac.

Tekst: p. Beata Doering

Łza w oku się kręci

Dnia 29 października o godzinie 13.10, w sali gimnastycznej zebrali się podopieczni i pracownicy z Warsztatów oraz Środowiskowego Dom Samopomocy, żeby pożegnać Martynkę, która była na Warsztatach praktykantką, a później stażystką w ŚDSie, a później zastępowała

na urlopie macierzyńskim panią Annę Ganzel. Opiekunowie z ŚDS zadbali o część muzyczną i ułożyli dla niej piosenkę: „Dla Kochanej Martynki”. Piosenkę zaśpiewały pani Bernadka oraz pani Madzia, a na kontrabasie grał pan Szymon Szczepańczyk.

Tekst napisał Zbyszek Kulasek

**STO
LAT!**

Urodziny:

| | |
|------------------------|-------------|
| Joanna Chmiel | 03. grudnia |
| Joanna Szczypiórkowska | 14. grudnia |
| Mariusz Kaganiec | 22. grudnia |

*Niech Wam słonko ciepło gra,
niech Wasz uśmiech długo trwa,
nie traćcie swej wesołej minki,
oto życzenia na Wasze Urodzinki!*

Życzenia przygotowała Sylwia Żupa

Kącik Kulinarny

Świąteczne przysmaki

Keks świąteczny



Składniki:

- 200 gramów mąki,
- 200 gramów cukru,
- 200 gramów masła,
- 5 jaj
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia,
- 200 gramów bakalii: rodzyнки, fig i suszone, morele, skórka otarta z jednej pomarańczy,
- 25 ml rumu,
- 1 łyżka oliwy do posmarowania formy

Sposób przygotowania

Figi i morele pokrój w kostkę, dodaj rodzyнки i zalej rumem. Miękkie masło utrzyj, dodając po trochu cukier, do czasu, aż masa będzie puszysta. Do masy dodaj pojedynczo jajka i mieszaj dalej. Dodaj mąkę z proszkiem do pieczenia i mieszaj przez kolejne 5 minut. Owoce odsącz z rumu, obtocz w mące i dodaj do ciasta razem ze skórką z pomarańczy.

Błazkę keksówkę wymaluj oliwą, wyłóż papierem do pieczenia i przelej do nią ciasto.

Keks piecz 50 – 60 minut w piekarniku rozgrzanym do 180 stopni.

Piernik tradycyjny



Składniki:

- 1 kilogram mąki
- przyprawa do piernika
- ½ szklanki miodu
- 1 ½ szklanka cukru
- ½ szklanka mleka
- 2 jajka
- ½ kostki margaryny
- 1 łyżeczka sody
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia

Sposób przygotowania

Wymieszać przyprawę do piekarnika z cukrem. Dodać miód, mleko i margarynę. Podgrzać, aż masa się rozpuści i przestudzić. Dodać ubite jajka, mąkę, sodę i proszek.

Ciasto wstawić do lodówki. Po upływie doby rozwałkować na grubość około 1 cm.

Piec około 20 – 30 minut w temperaturze 180 stopni C. Gotowe ciasto kroimy na kawałki, które można ozdobić polewą czekoladową (gotową lub ze stopionego masła, cukru i kakao) lub lukrem i bakaliami.



Życzymy smacznego!

Przepisy przygotowała Magda Klimek

Krzyżówka z kolędą

1)  1

2)  2

3)  3

4)  4

5)  5

6)  6

7)  7

8)  8

9)  9

10)  10

11)  11

12)  12

13)  13

14)  14

15)  15

16)  16

17)  17

18)  18

19)  19

11. ma 365 dni

15

18

19

Krzyżówkę przygotowała Magdalena Klimek